مسلسل نو سال تک بھاری مشینری اور ہزاروں مزدوروں کی محنت و مشقت کے نتیجے میں ۱۴۱۴ھ کو یہ عظیم و بابرکت منصوبہ تکمیل کو پہنچا اور شاہ فہد نے اس مبارک منصوبے کی تکمیل کے موقع پر ۱۴ ذوالقعدہ ۱۴۱۴ھ مطابق ۱۵ اپریل ۱۹۹۴ء بروز جمعہ کو آخری اینٹ اپنے ہاتھوں سے رکھی۔ یہ اینٹ مسجد نبویؐ کے گیٹ نمبر 38 پر نصب ہے اور اس گیٹ کو نبی کریم ﷺ کے خادم اور مسجد نبویؐ کے اولین مؤذن سیدنا بلالؓ کے نام سے منسوب کیا گیا ہے۔ یہاں یہ امر قابل ذکر رہے کہ عہد رسالت میں مدینہ منورہ کا جو شہر تھا